«УТВЕРЖДАЮ»
И.о. главы администрации
городского поселения Ростов

< ^L H.O. Галкин

13 июля 2020 года.

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для организации проведения

комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц,
и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы

«Формирование современной городской среды городского поселения Ростов
на 2018 -  2022 годы», состоявшегося в Администрации городского поселения

Ростов (далее -  Администрация), по реализации Губернаторского проекта
«Решаем вместе!» в части благоустройства дворовых территорий на 2021 год.

г. Ростов Ярославской обл. 13 июля 2020 года.

Присутствовали:

Галкин И.О.

Новикова И. А.

Первый заместитель главы администрации
городского поселения Ростов,
председатель общественной комиссии;

- консультант Управления ЖКХ администрации
городского поселения Ростов,
секретарь общественной комиссии.

Члены общественной комиссии:

Слышкин Е.В.

Дёгтева Н.А.

Фролова М.А.

Фомяченко Т.В.

Малушков Д.Н.

заместитель начальника Управления ЖКХ
администрации городского поселения Ростов;

- начальник Управления финансов и экономики
администрации городского поселения Ростов;

- начальник Правового управления
администрации городского поселения Ростов;

- начальник Отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации городского
поселения Ростов;

- главный инженер МУ «Родной город»

городского поселения Ростов;

Кичкова С.А. депутат Муниципального Совета городского
поселения Ростов четвертого созыва,
Председатель Муниципального Совета
(по согласованию);

Фрязимов А.Н. депутат Муниципального Совета городского
поселения Ростов четвертого созыва
(по согласованию).

Кворум имеется.

Приглашенные лица:

Круглов О.А. директор МУ «Родной город»
городского поселения Ростов;

Повестка дня:
Обсуждение заявок заинтересованных лиц для включения дворовых

территорий в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения Ростов» на 2018 -  2022
годы, в целях реализации Губернаторского проекта «Решаем вместе!» по их
благоустройству на 2021 год.

В ходе заседания выступили:
Галкин И.О. с вступительной речью о цели проекта - улучшение

городской среды путем благоустройства дворовых территорий
(асфальтирование проездов, освещение, озеленение, установка детских
площадок и т.д.), а также вовлечение жителей городского поселения Ростов в
формирование комфортных условий их проживания.

Слышкин Е.В., который сообщил участникам заседания о том, что на
сегодняшний день с начала реализации Губернаторского-проекта «Решаем
вместе!» в Администрацию поступило большое количество заявок жителей
многоквартирных домов на включение их дворовых территорий в
муниципальную программу.

При выборе заявленных дворовых территорий для включения в
муниципальную программу на 2021 год необходимо учитывать следующие
показатели и условия -  дату подачи заявки, количество ^лагополучателей,
образование несколькими дворовыми территориями единого планировочного
пространства, год ввода в эксплуатацию многоквартирных домов, год
проведения последнего ремонта дорожного покрытия дворовых территорий.

Малушков Д.Н. предложил с учетом вышеуказанных показателей и
условий включить в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории городского поселения Ростов»
на 2018 -  2022 годы» на 2021 год дворовую территорию, ограниченную
многоквартирными домами: Микрорайон 1, д. 11; Микрорайон 1,
д. 13; Микрорайон 1, д. 14; Микрорайон 1, д. 15; Микрорайон 1, д. 16,
которая не была благоустроена в 2018 году из-за ограниченности средств
субсидии.

Кичкова С.А. и Фрязимов А.Н. предложили следующее: в том случае,
если размер средств субсидии областного бюджета, которые будут выделены
на благоустройство дворовых территорий на 2021 год, превысит сметную
стоимость работ по благоустройству предложенной выше дворовой
территории, включить ещё одну дворовую территорию многоквартирного
дома № 15 по ул. Революции, где жители дома проявляют активность в
благоустройстве своего двора, и дорожное покрытие дворовой территории
требует капитального ремонта.

Фролова М.А. выразила особое мнение о том, что в случае экономии
средств целесообразнее было бы включить в муниципальную программу
одну из дворовых территорий, по которым имеются неисполненные решения

После окончания всех выступлений перешли к голосованию:
- «за» включение в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения Ростов» на 2018 -  2022
годы» на 2021 год дворовой территории, ограниченной многоквартирными
домами: Микрорайон 1, д. 11; Микрорайон 1, д. 13; Микрорайон 1, д. 14;
Микрорайон 1, д. 15; Микрорайон 1, д. 16, с целью её благоустройства,
проголосовали 9 из 9 присутствующих членов общественной комиссии

- «за» включение в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения Ростов» на 2018 -  2022
годы» на 2021 год дворовой территории многоквартирного дома № 15 по
ул. Рёволюции с целью её благоустройства, проголосовали 8 из 9
присутствующих членов общественной комиссии (89%). Фролова М.А.
проголосовала «против».

- включить в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения Ростов» на 2018 -  2022
годы» на 2021 год дворовую территорию, ограниченную многоквартирными
домами: Микрорайон 1, д. 11; Микрорайон 1, д. 13; Микрорайон 1, д. 14;
Микрорайон 1, д. 15; Микрорайон 1, д. 16, с цеЛью её благоустройства;
- включить в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения Ростов» на 2018 -  2022
годы» на 2021 год дворовую территорию многоквартирного дома № 15 по
ул. Революции с целью её благоустройства (в случае экономии средств).

суда.

( 100%);

Решили:

Протокол вела И.А. Новикова